ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật

 về lĩnh vực công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của Chính

phủ về công tác dân tộc;

Căn cứ Kế hoạch số 126 /KH-UBND ngày 04/7/2024 của UBND tỉnh về Tổ

chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Đắk

Lắk năm 2024;

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tại Tờ trình số 623/TTr-BDT ngày 19 tháng 7

năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác

dân tộc trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2024, như sau:

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Thiên Văn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban Thường trực: Ông Nguyễn Kính, Trưởng Ban Dân tộc.

3. Các Phó Trưởng Ban:

- Ông: Hà Huy Quang, Phó Trưởng Ban Dân tộc.

- Bà: Lê Thị Thanh Thủy, Phó Giám đốc Sở Tư Pháp.

4. Các thành viên:

- Ông: Nguyễn Tiến Dũng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

- Ông: Nguyễn Tấn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Ông: Lại Đức Đại, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

- Ông: Ra Lan Trương Thanh Hà, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông: Y Mơ Mlô, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

- Ông: Lê Văn Thế, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

- Bà: Nguyễn Thị Thu, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

- Ông: Y Lê Par Tơ, Phó Bí Thư Thường trực Tỉnh Đoàn.

2

Điều 2. Ban Tổ chức Hội thi có nhiệm vụ:

1. Triển khai thực hiện tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác

dân tộc trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2024 đảm bảo mục đích, yêu cầu và nhiệm

vụ Kế hoạch đã đề ra.

2. Trưởng Ban Tổ chức có nhiệm vụ chỉ đạo, điều hành hoạt động chung của

Ban Tổ chức; Trưởng Ban Tổ chức thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký Hội thi, ban

hành Quy chế thể lệ Hội thi và Bộ đề thi - đáp án Hội thi cấp tỉnh.

3. Các thành viên Ban Tổ chức có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được phân

công; phối hợp hoàn thành tốt Kế hoạch tổ chức Hội thi.

4. Trưởng Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của UBND tỉnh để chỉ đạo, điều

hành công việc liên quan đến Hội thi.

Các Phó Trưởng Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của cơ quan công tác để

đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai tổ chức Hội thi cấp tỉnh, cấp huyện.

5. Ban Dân tộc là cơ quan Thường trực Ban Tổ chức, có nhiệm vụ:

- Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến việc tổ chức

Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc cấp tỉnh.

- Tham mưu thành lập đội thi của tỉnh tham gia Hội thi cấp khu vực.

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội thi cấp tỉnh và dự toán kinh phí tham

gia Hội thi cấp Khu vực; thanh quyết toán các khoản kinh phí đảm bảo đúng quy

định pháp luật hiện hành.

- Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, tổng hợp kết quả Hội thi cấp huyện,

cấp tỉnh báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban Dân tộc theo quy định.

6. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Tổ chức Hội thi được bố trí trong kinh phí

tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật lĩnh vực công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Đắk

Lắk năm 2024 (tại Quyết định số 2665/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

Trưởng Ban Dân tộc, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các ông/bà có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Ủy ban Dân tộc (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Vk. 10b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2024-07-24T15:02:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T15:17:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T15:17:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T15:17:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!